*Domnuç Miró dóna a Adalgarda i als seus descendents una peça de terra i la quarta part d'un farraginal situats al burg de la ciutat de Barcelona, a llevant, prop de l'església de Sant Cugat, amb la condició que hi facin unes cases i un hort tancat amb parets. Adalgarda i els seus hereus donaran al bisbe Umbert i als seus successors, cada any, un parell de porcs d'un valor de 2 mancusos de plata de moneda de Barcelona cada un, el dia de la festa de Sant Feliu que se celebra el primer d'agost, en reconeixement tan sols del senyoraatge i la batllia del bisbe i els seus successors.*

ACB, LA.I, n. 257, f. 105c-106a. Rúbrica: no n'hi ha. Exterior verso: "[CCXXVII ?]" (s. XIII-XIV); "n. 257" (Caresmar). Interior recto: "Anno Domini 1173" (s. XVIII). Caplletra "I" ornamentada, tipus I, de color vermell i perfilada en verd: 7 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 103, n. 909.

*In nomine Domini. Ego Donucius Mironi donator sum ꝑ tibi Adalgardis femine et posteritati tue vel proenie. Manifestum est enim quia dono tibi petiam unam terre I, quartam partem de ipso ferragenale, quam habeo in burgo civitatis Barchinone, ad orientalem partem, prope ecclesiam Sancti Cucuphati. Qui mihi advenit per donationem de domno Umberto, episcopo barchinonensi, vel de omni congregatione illi subdita eiusdem Sedis. Affrontat hanc terram a parte circi in stratam quod pergit ad ipsam civitatem vel ubique, ab oriente in terra de iam dicto episcopo et de eiusdem sedis, a meridie in via que dicunt Merdanciano, ab occiduo in parietes orto de me donatore. Quantum isti termini ambiunt atque includunt, sic dono ego prelocuto Donucio ad te Adalgardis femine prescripte tueque posteritati vel proenie iam dictam terram sub tali convenientia: ut ibi edifices domos atque orto, et circumdes eam parietes, et facias in eadem terra quicquid tibi visum fuerit, et dones ad do<m>no Umberto episcopo supra scripto et successoribus suis episcopis per unumquemque annum duobus porcis, qui valeat unumquemque ex eis duobus mancusos monete Barchinone, unumquemque de aroencio<sup>1</sup> in arzez. Et hoc facias tam tu quam posteritati tue vel proenie ad festivitatem Sancti Felicis, qui est per kalendas augustas. Set non sit tibi licitum vel posteritati tue atque proenie ibi ullum seniori/aticum facere neque baiulum, nisi prescripto Umberto aut successoribus suis episcopis. Ideoque si necessitas tibi fuerit prescripta Adalgardis aut voluntas sive posteritati tue vel proenie, licitum sit tibi vel illis supra scripta omnia vindere et dare vestri similis,*

<sup>β</sup> cum ficulneas. Et est ipso alaude in Monte Iudaicho. Advenit nobis ad me Miro per voce uxor mea, et ad me Ermesindis per genitori meo et per ullasque voces. <sup>α</sup> Et affrontat prescripto alaude de circi in alaude de Maialsindis femina, de aquilonis in alaude de Ruben Boc, de meridie in alaude de nos inpignoratores et in ipsa <sup>β</sup> rrasa subirana, de occiduo in via qui vadit ad fossas iudaicho. Quantum istas affrontaciones includunt sic inpignoramus \tibi/: iam dicta omnia ad integrum, <sup>β</sup> et de nostro iure in tuo tradimus dominium et potestatem; et inter tantum nos teneamus per tuum beneficium; et in die quod erunt kalendas ianuaras, de istas proximas usque <sup>γ</sup> a tribus annis proximos venientes, sic faciamus tibi retdere iam dictum debitum et tu nobis rendas ista scriptura sine mora, sub tali conveniencia: ut <sup>β</sup> habeas tu predictus Bonavida ipsum fructum, qui exit de ipsa terra et de ipsas ficulneas, infra prescriptum terminum quas tu tenes in pignus. Et si nos debito-<sup>ρ</sup>res non potuerimus solvere iam dictum debitum a te Bonavida a predictum terminum, quantumque steterit in antea, levet lucro per quint, quantum tu nobis <sup>α0</sup> sperare volueris. Et si hoc non fecerimus et diem placiti tui non adimpleverimus, tunc habeas licenciam hec omnia que tibi inpignoramus apre\h/endere, tene-<sup>α1</sup>re, vindere et omnia facere quod volueris, cum exios et regresios earum, a tuum plenissimum proprium. Quod si nos inpignoratores aut aliquis homo sexus utriusque <sup>α2</sup> contra ista inpignoracione pro inrumpendum venerit, nil valeat, set componat aut componamus tibi ian dicta omnia in duplo cum omni sua meliora-<sup>α3</sup>cione. Et in antea ista inpignoracio firma permaneat omnique tempore.

Actum est hoc X kalendas ianuarii, anno XIII regni Philipo rege.

<sup>α4</sup> [Espai en blanc: ±27] S+m Ermesindis, nos qui hista inpignoracione fecimus et firmamus et yhs testibus firmare rrogavimus. Et si nos <sup>α5</sup> debitores tenuerimus iam dictum debitum ultra ipsum terminum, quantum tenuerimus in antea, tantum teneas tu predictus Bonavida ipsum alaudem cum ipsa\\$/ ficulnea\\$/ et habeas <sup>α6</sup> ipsum fructum integriter sine ulla inquietudine. Et si ante ipsum terminum prescriptum voluerimus tibi iam dictum Bonavida rendere ipsum debitum tuum, quod superius reso-<sup>α7</sup>nat, accipe eum et retdere facias nobis prescriptum pignus nobis inpignoratoribus sine ulla observacione. Et inter tantum teneamus per tuum beneficium.

<sup>α8</sup> \*+ Mironi Guisliberti\*, s+m Ermesindis, nos qui prescriptum pignus firmamus et testes subterius quam rroborati firmare rrogavimus\.

<sup>/9</sup> S+m Iohan Bonefilii. \*S+ Ermengaudi Raimundi iudicis\*.  
S+m Iohan Pilicer.

<sup>/0</sup> S+ Guilelmi sacer, qui hec scripsi et sss die et anno quod supra.

## 1224

1073 gener 10

*Bonfill Miró i la seva muller Guisla venen a Guerau Alemany i a la seva muller Ermengarda dues peces de vinya situades al territori de Barcelona, al terme de Desvern, al lloc de Matases, pel preu de 7 unces d'or de Barcelona.*

ACB, perg. 1-1-2514. Original. Pergamí, 200 × 143 mm. Al verso: "De Verz" (s. XIII-XIV), "Num...2514" i "2514" (s. XVIII) i "Diversorum A 2514" (Mas). Caplletra "I" ornamentada: 21 mm.

*In nomine Domini. Ego Bonefilius Mironi et uxori mea Guilia femina vinditores sumus <sup>/</sup> tibi Gueralli Alamanno(b)<sup>1</sup> et uxori tue Ermengardis femine. Per hanc scripturam isti-<sup>/</sup>us nostre vendicionis vendimus vobis pecias II de vineas, aput ipsa terra ubi sunt fun-<sup>/</sup>datas, nostras proprias. Quam abemus in territorio barhcinonaensi, in termine de <sup>/</sup> Vercio, in locum vocitatum Mata Asinos. Abet autem terminum prefatam peciam <sup>/</sup> unam vineę aput ipsa terra ab oriente in estrada publicca, ad ipsas Pare-<sup>/</sup>dias, a meridie intus in ipso torrente qui excurit per tempus pluviarum, <sup>/</sup> ab occiduo in vineas de Sancti Cucufati, a circio in vineas de Baroni vel in toren-<sup>/</sup>te de Olorda. Alia pecia abet terminum a parte orientis in vineas Sancti Petri <sup>/0</sup> cenobii rivibirlensi, a meridie in via, ab occiduo in alodio comitale, a cir-<sup>/1</sup>cio in vineas de Arsendis femina. Quantum prediti termini concludunt, vobis <sup>/2</sup> ad integrum vendimus, et de nostre iure in vestrum dominium et potestatem ad <sup>/3</sup> integrum tradimus, simul cum exiis et regressiis eius, ut faciatis exinde <sup>/4</sup> quodcunque vobis placuerit, ad vestrum plenisimum proprium. Accepimus namque <sup>/5</sup> ad vos precium propter prefatas vineas uncias VII auri puri monete <sup>/6</sup> Barhcinone, qui modo currunt. Quos emptores precium nobis donastis <sup>/7</sup> et nos vendentes manibus nostris accepimus. Nicilque ex predicto precio ap-<sup>/8</sup>ut vos non remansit. Et est manifestum. Si enim nos vendentes aut <sup>/9</sup> aliquis omo utriusque sexus vendicione anc disru<m>pere volue-<sup>/0</sup>rimus aud voluerit, componant vel componamus prefata om-<sup>/1</sup>nia in duplum cum omni sua melioracione. Et postmodum supra scri-<sup>/2</sup>pta vendicio firma permanead.*

Quod est actum IIII idus ianua-<sup>23</sup>rii, anno XIII regni regis Pilippi.

S+ Bonefilius Mironi, <sup>24</sup> S+ Guilia femina, nos qui hanc vindicione fecerunt et fir-<sup>25</sup>maverunt et testibus eam firmari rogaverunt.

S+ Guilelm <sup>26</sup> Sendredi. S+ Baroni. S+ Bernard Sendredi. <sup>27</sup> S+ Poncius Guitardi. S+ Adalbertus Bonefi-<sup>28</sup>lius. S+ Raimundi Gonballi. S+ Guilelmi Poncii. <sup>29</sup> S+ Bernardi Guilelmi. S+ Bernardi Raimundi. S+ <sup>30</sup> Olivarii Guitardi.

<sup>31</sup> S+ Guilelmi @presbiter@, qui oc scripsit die et anno quo supra.

1. Expuntuada.

## 1225

1073 gener 24

*Llop ven al seu fill Ermengol un alou que comprèn l'església de Sant Vicenç, cases, casals, terres, vinyes, colomars, prats, pastures, fonts, pous, recs i molins, situats al comtat de Barcelona, a la parròquia de Santa Maria de Cardedeu, al terme de Santa Agnès, al lloc que anomenen Vilalba, pel preu d'una mula molt bona i altres béns valorats en 10 unces d'or.*

ACB, LA.III, n. 155, f. 54a-c. Rúbrica: "Lobato vendidit Ermengaudo \clerico/ alodium in Carotitulo, in Sancta Agnete et ecclesiam Sancti Vincentii et molinum". Interior recto: "n. 155" (Caresmar). Exterior recto: "Anno Domini 1073" (s. xviii). Caplletra "I" ornamentada, tipus D: 9 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 97-98, n. 897.

*In Christi nomine. Ego Lobato venditor sum tibi, filio meo, Ermengaudo, emptore. Per hanc scripturam mee venditionis vendo tibi ipsum alodium cunctum, quod ego habeo in comitatu Barchinone, in parochia Sancte Marie Cartitulo, vel in eius termi-<sup>6</sup>nos vel de Sancte Agnetis, in locum vocitatum Vila Alba coadunatum, vel in diversis locis separatim positum. Est namque predictum alodium ecclesia Sancti Vincenti, casas, casalis, constructis vel heremis, habitantes et inhabitantibus, terris et vineis, cultis vel heremis, columbariis, pratis et pascuis, rivis, fontanes et puteis, aquis aquarum, molendinis cum illorum decursu et pertinenciis, regos et capud regos, petris petrosis, tam pronum quam planum, tam montanum quam et declivum, omnia et in omnibus, quicquid dici vel nominari potest homo ad usum hominis pertinencium. Advenit mihi predictum alodium per emptiones et per qualicumque voces. Habet namque*

*predicta omnia terminum a parte orientis in locum vocitatum Aquaviva, et de meridie in via publica que dicunt Calciata, et de occiduo in ipsa serra et carrica que est ante castrum Bello loco, de parte vero circi in suma serra que est super ecclesiam Sancti Salvatoris et continet usque in locum vocitatum Montilios in rio Cartitulo. Quantum hec affrontationes includunt, sic vendo tibi: predictum alodium cum universis omnibus in se habentibus, sicut superius est scriptum, ab omni integritate, cum ingressus et egressis suis, propter precium mulum unum satis bonum et alium avere, quod a te accepi, transactis temporibus, in rem valente in precio decem uncias auri. Et est manifestum. Quem vero predicta cuncta alodia cum universa in se habente omnia, quod ego tibi vindo, de meo iure in tuo trado dominio et potestate faciendi quodcumque volueris. Quod si ego venditor aut aliquis homo utriusque sexus hanc scripturam venditionis venero vel venerint ad inrumpendum, nil valeam vel valeant, sed predicta alodia tibi iam dicto Ermengaud in duplum componam vel componant cum sua melioratione. Et in antea hec scriptura venditionis firma permaneat omni tempore.*

*Acta est autem hec VIII kalendas februarii, anno XIII Philippi re-gis regni.*

*Sig+m Lobaton, qui hanc scripturam venditionis fieri iussi et firmavi et testibus his scriptis firmare rogavi.*

*Sig+m Gaucefredi Ermengaudi, sig+m Raimundi Samarelli, sig+m Arnalli Samarelli, s+m Reimundi Stephani, sig+m Guilelmi Arluconi, sig+m Bernardi Olibani, sig+m Reimundi Guifredi, s+m Ermengaud Samarell, sig+m Trudgardis, qui hanc scriptura venditionis consentiens sumus et libenti animo firmamus.*

*Sig+m Nevia, qui ista carta venditione consentiens sum et libenti animo confirmo omnes meos directos, quas ego habeo et habere debeo.*

*Sig+m Arnalli Bernardi. Sig+m Guilelmi Sendredi.*

*Poncio sacer scripsit cum literas supra positas ubi dicitur "de Sancte Agnetis", et sub die et anno quod supra.*

## 1226

1073 gener 27

*Arnau Vidal ven al sacerdot Geribert dues peces de terra erma al territori de Barcelona, a la parròquia de Sant Andreu de Palomar,*

*al lloc anomenat Vilapicina, prop de la vinya de Rolanda, pel preu de 6 sous en moneda d'argent de Barcelona.*

ACB, perg. 1-1-1928. Original. Pergamí, 122 × 324 mm. Al verso: "Vendicio quam fecit Arnallus ad Geribert" (s. xi); "Num... 1928" (s. xvii); "Lib. II Antiquit. N. 164"; "Diversorum A. 1928" (Mas): "1073" (F-B). Caplletra "I": 4 línies.

ACB, LA.II, n. 164, f. 60a-b. Rúbrica: "Item de Palomar, in Villa Piscina". Interior recto: "n. 164" (Caresmar). Inter columnas recto: "Anno Domini 1049" (s. xviii).

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 98, n. 898.

*In goticis legibus reperitur scriptum ut vendicio<sup>a</sup> per scripturam facta plenam obtineat firmitatem. Propterea ego Arnalus<sup>b</sup> Vitalis venditor sum tvi/ibi<sup>c</sup> Geribertus sacerdoti, emtori.<sup>d</sup> /<sup>e</sup> Per hanc quoque scripturam istius mee vendicionis<sup>e</sup> vendo tibi peciolas duas terre hereme, separatim positas in singulis locis. Quod habeo in territorio barchinonensi, in parro-<sup>f</sup>chia Sancti Andree de Palumbario, loco vocitato Villapicina,<sup>f</sup> prope vinea Rodlendis<sup>l</sup> femine. Advenit ad me Arnallus predictas duas peciolas terre hereme per comparacionem<sup>g</sup> /<sup>h</sup> vel per aliis quibuslibet modis. Habet autem terminum peciolam unam terre a parte orientis et a meridie<sup>2</sup> et ab occiduo et circio in terris et vineis de te comparatore. Aliam /<sup>3</sup> vero peciolam<sup>3</sup> terre affrontat a parte orientis<sup>h</sup> in terra de me venditore, a meridie et occiduo et circio in terris et vineis de te emtore.<sup>i</sup> Quantum predicti termini /<sup>6</sup> concludunt atque circumeunt, tibi ad integrum vendo atque de meo iure sive potestate in tuum dominium et potestatem trado, cum ingressibus simul et egressibus, eius, ut facias exinde quodcumque tibi placuerit, ad tuum plenissimum proprium, absque ullius contrarietatis obstaculo. Accepi quoque at<sup>i</sup> te precium, propter predictas /<sup>8</sup> peciolas duas terre hereme, sex solidos de denarios monete argenteae Barchinone. Quos tu emptor<sup>k</sup> precium mihi dedisti et ego venditor manibus meis /<sup>9</sup> accepi. Nihilque ex predicto precio aput<sup>l</sup> te emtore<sup>m</sup> remansit. Sicut est manifestum. Si vero ego venditor aut utriusque sexus homo vendicionem<sup>n</sup> hanc /<sup>10</sup> disrumpere aut infringere seu recindere vel in aliquo dimovere temptavero sive temptaverint, nil prosit, sed componam sive componant tibi predic-<sup>11</sup>tas peciolas duas terre in duplum cum omni sua illius melioracione.<sup>o</sup> Et postmodum hec vendicio<sup>p</sup> firma permaneat omni tempore.*

*Quod est actum sexto kalendas /<sup>12</sup> februarii, in anno XIII regni regis Filippi.*

*/<sup>13</sup> S+ Arnallus Vitalis, que hanc vendicionem fecit et punctis solitis roboravit atque testibus eam firma-<sup>14</sup>ri<sup>q</sup> rogavit.*

*S+ Gerbertus Primi. S+ Remondus Gondemari.<sup>4r</sup> S+ Gerbertus Isarni. <sup>15</sup> S+ <sup>5</sup> Remundi<sup>6</sup> Argemir. S+ Senniofre Duran.*

*<sup>16</sup> Guilelmus levita, qui hoc scripsit et die et anno quo.<sup>7</sup>*

*<sup>17</sup> S+ Guilelmus levitae,<sup>5</sup> qui hoc scripsit et die et anno quo supra.<sup>t</sup>*

*1. Sota dl es llegeix tc. 2. Sota la i hi ha una e. 3. A sota, un text indesxifrabl. 4. Sota la a hi ha una e. 5. Precedeix Guilelmus levita, qui hoc scripsit et die et ano quo, que, tot i no estar anul·lat, no té validesa perquè és en un lloc que no li correspon, motiu pel qual torna a ésser a la següent línia. 6. Sota la u hi ha una o. 7. Tota la línia es repeteix a continuació. Inacabada.*

*LA. a. vendici. b. Arnallus. c. tibi. d. emptori. e. venditionis. f. Villa Piscina. g. comparationem. h. Segueix d, expuntuat. i. emptore. j. a. k. mptor. l. apud. m. emptore. n. venditionem. o. melioratione. p. venditio. q. firmare. r. Gondemaris. s. levita. t. Manca.*

## 1227

1073 gener 27

*Guillem Guifré i la seva muller Trasegònica venen a Berenguer Ramon una vinya situada al territori de Barcelona, al terme de Monterols i del Coll, que tenen pels seus pares, per compra i per delme conjugal, pel preu de 35 mancusos d'or.*

*ACB, perg. 1-4-254. Original. Pergamí 115 × 260 mm. Al verso hi ha un dibuix d'un animal de l'Apocalipsi (s. xi); "Monterols" (s. xi-xii); "nil pro cap" (s. xviii); "1073" (Mas). Caplletra de 4 línies.*

*In Christi nomine. Ego Guilielmo Guifredi et uxori mea Tresguancia femina venditores sumus tibi Berengarii Remon, <sup>1</sup> emptori. Per hanc scriptura vendicionis nostre vendimus tibi peciam unam vineę, hab ipsa terra ubi est fundata. <sup>2</sup> Et est ipsa vinea in territorio Barchinona, in terminio de Monterolos et de Collano. Qui nobis advenit iam dicta <sup>3</sup> omnia per genitorum et per comparacione sive per decimum et per ullasque voces. Et affrontat predicta omnia de circi in vinea Pon-<sup>4</sup>cio Cabatela, de orienti in via, de meridie in vineas Sancte Crucis Sancteque Eulaliae, de occiduo in vineas de Guadallo Bencio. <sup>5</sup> Quantum istas affrontaciones includunt, sic vendimus tibi: iam dicta omnia ad integrum, in propter precium mancusos XXXV auri puri. <sup>6</sup> Quos tu emptor precium nobis dedistis. Et est manifestum. Prescripta quoque omnia, que tibi vendimus, de nostrum iure in tuo tradimus <sup>7</sup> dominium et postestate, ut quiquit exinde facere vel vindicare valueritis, cum exios et regresios earum, a tuum plenissi-<sup>8</sup>mum*

*proprium. Quod si nos venditores aut aliquis homo sexus utriusque contra ista vendicione pro inrumpendum ve-<sup>/10</sup>nerit, nil valeat, set componat aut nos componamus tibi iam dicta omnia in duplo cum omnia sua melioracione. <sup>/1</sup> Et in antea ista \vendi/cio<sup>1</sup> firma permaneat omnique tempore.*

*Actum est hoc VI kalendas februarii, anno XIII regni Phi-<sup>/12</sup>lipo rege.*

*S+num Guilelmi, s+num Tresguancia, nos qui hista vendicione fecimus et firmamus et testes <sup>/13</sup> firmare rrogavimus.*

*S+num Bonefilio Godmar. S Tefanus. S+num Ermir Bonefilio. <sup>/14</sup> S+ Guita<sup>r/d</sup> (?) Borrello.*

*<sup>/14</sup> S+ Guilelmus sacer, qui hec scripsi cum litteras super positas et fusas in linea XI, et sss die et anno quod supra.*

1. vendi interlineat sobre inpignora, ratllat.

## 1228

1073 gener 27

*Geribert Mir dóna a Déu i als canonges de Barcelona, per la salvació de l'ànima del seu pare Miró i de la seva mare Quixolana, una peça de terra situada al territori de Barcelona, a la vila de Sants, i una peça de vinya al territori de Barcelona, al coll d'Enforcats.*

ACB, perg. 1-1-702. Original. Pergami, 125 × 383 mm. Al verso: "carta Girberti Mironis qui dedit alodium suum Canonice in Sanctis in Colle Inforcatis" (s. xi-xii); "CCCXV" (s. xii); "Num...702" (s. xvii); "Diversorum A 702"; "Lib. I Antiquit. n. 354" (Mas); "1073" (F-B). La caplletra ocupa set línies.

ACB. LA.I, n. 354, f. 138a-b.

Regest: "Carta qui Geribertus Mironis dedit Canonice, peciam unam terem subttus villam de Sanctis I vineam ad Collum de Furcatis"; "n. 354"; "CCCXV". Exterior recto: "CXXXVIII"; "Anno Domini 1073".

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 98-99, n. 899.

*In nomine Domini. Ego Gerbertus Mironis donator<sup>a</sup> sum Domino Deo et barchinonensi Canonice. Noverit universitas hominum, tam presentium<sup>b</sup> quam futurorum, qualiter donem Deo et prescripte Canonice propter remedium anime (patris)<sup>1</sup> /<sup>2</sup> patris mei, nuncupati Mironis, et propter refrigerium anime matris mee, vocitate Chixolane, peciam<sup>c</sup> unam terre, quam habeo in territorio barchinonensi, ad Sanctos, sub ipsa villa, que mihi advenit per vocem supradicto-*

rum pa-<sup>β</sup>rentum meorum. Et habet terminum ab oriente in terra Remundi Ermengaudi, et a meridie in via et in ipso puteo, et ab occiduo in ipsis arenis, et a circio in terra supra scriptę Canonice. Iterum dono Deo et prescripte Cano-<sup>α</sup>nice ipso, eodemque modo et ordine, peciam<sup>d</sup> unam vinee, pariter cum ipsa terra in qua est fundata, quam habeo in hoc eodem territorio, ad collem de Inforcatis, que me contingit per vocem prefatorum parentum meorum vel aliis <sup>ρ</sup> quibuslibet modis sive vocibus. Habet autem terminum vinea hec, cum ipsa terra in qua cernitur esse fundata, ab oriente in terra Guandalgaudus Mironis, ab occiduo in vineis Remundus Bonifilii [ $\pm 3$  en blanc], a meridie simi-<sup>β</sup>liter [ $\pm 4$  espais], a circio<sup>e</sup> in strata qui pergit ad urbem. Quantum prenominati termini concludunt, superius comprehensum,<sup>f</sup> dono Deo et sepe dicte Canonice, cum ingressibus pariter et egressibus suis. Atque de meo iure in dominium et potestatem <sup>ρ</sup> ipsius trado solide atque deliberare, absque ullius contrarietatis obstaculo, ut faciant exinde canonici sepe dicte Canonice quod faciunt ex ceteris munificentii<sup>g</sup> eiusdem Canonice. Si vero ego donator aut cuius-<sup>β</sup>libet sexus vel ordinis homo donationem hanc disrumpere aut infringere temptavero sive temptaverit, nil prosit, set componam aut componat Deo et prenominate Canonice donum omne superius comprehensum in duplum <sup>ρ</sup> propter vinculum cum omni sua illius melioratione. Et insuper, Canonice excommunicatus et a liminibus Sanctę Ecclesię expulsus, perpetuo tabescat pena confusus. Hoc autem postmodum maneat perhenniter firmum et obtineat <sup>ρ</sup> robor valiturum.

Quod factum est VI kalendas februarii, anno XIII regni Phylippi<sup>h</sup> regis.

<sup>ρ</sup>/\*Girbert Mir\*, qui hanc donationem fecit et subscribendo firmavit atque testibus <sup>ρ</sup>11 eam firmari rogavit.

<sup>ρ</sup>12 S+num Petrus Iohannis. S+num Gonballus Remundi. \*Singnum Petrus Reimundi s+\*. \*S+ Guilemus<sup>i</sup> Remundi\*. \*S+ Isarnus Guitardi\*.

<sup>ρ</sup>13 S+num Poncii levite, qui hoc scripsit et sub sss scripsit die et anno quo supra.

1. Repetit.

LA. a. Des de donator fins a nuncupati Mironis escrit a l'interior recto. b. presencium. c. petiam. d. petiam. e. circii. f. comprehensum. g. munificentiiis. h. Philippi. i. Guilelmus.

1073 gener 28

*Guitard Adalbert ven a Berenguer Ramon un tros de vinya al territori de Barcelona, al terme de Monterols, al lloc anomenat Coll, que té per una ampliació que va fer Vidal Duran, pel preu de 14 mancusos d'or.*

ACB, perg. 1-4-255. Original. Pergamí 163 × 245 mm. Al verso: "Colano in Munterols" (s. XI-XII); "siglo XI" (s. XVIII); "nil pro capo" (s. XVIII). Vegeu el doc. núm. 1708, de 30 de gener de 1073. Caplletra de 4 línies.

*In Cristi nomine. Ego Guitardi Adalberi venditor sum tibi Berengarii Raimundi, emptori. Per scripturam vendicio-<sup>o</sup>nis mee vendo peciola una vinee aput ipsa terra ubi est fundata. Et est ipsa vinea in territorio Barchinona, <sup>o</sup> in terminio de Monterolos, in loco vocitato Collano. Qui mihi advenit iam dicta omnia per laxacione, quas <sup>o</sup> mihi fecit Vidal Duran et per ullasque voces. Et affrontat predicta omnia de circi in terra de ipsa Canonika, de orienti <sup>o</sup> in via, de meridie in vinea Iohan Duran, de occiduo in torrent. Quantum istas affrontaciones includunt, sic vendo tibi: <sup>o</sup> iam dicta omnia ab integrum, in propter precium mancusos XIII auri puri moneta Barchinona, quod tu emptor mihi <sup>o</sup> dedisti. Et est manifestum. Prescripta quoque omnia, que tibi vendo, de meum (iure)<sup>1</sup> in tuum trado dominium et potes-<sup>o</sup>tatem, ut quit exinde facere vel iudicare volueris, cum exios et regresios earum, a tuum plenissimum proprium. <sup>o</sup> Quod si ego venditor aut aliquis homo sexus utriusque contra ista vendicione pro inrumpendum venerit, <sup>o</sup> nil valeat, set componat aut ego componam tibi iam dicta omnia in duplo cum omni sua melioracione. <sup>o</sup> Et in antea ista vendicio firma permaneat omnique tempore.*

*Actum est hoc V kalendas februarii, anno XIII <sup>o</sup>2 regni Philipo rege.*

*S+num Guitardi, qui hista vendicione feci et firmavi et testes firmare <sup>o</sup>3 rogavi.*

*S+num Bonefilio Suniarii. S+num Guitards Borello. S+num Bonefilio \Gotmar./ <sup>o</sup>4 S+num Iuscafredus Pip.<sup>o</sup>2 S+ Gerbertus levita.*

*<sup>o</sup>5 S+ Guilelmus sacer, qui hec scripsi[t] et sss die et anno quod supra.*

1. iure repetit. 2. Abreviatura de difícil interpretació.

## 1230

1073 febrer 8

*Gombau i la seva muller Guinidilda venen a Olibà Ramon un alou amb un mas, terres, vinyes, cases, casals, horts, arbres, la meitat d'una font, situat al comtat de Barcelona, al terme de Cervelló, a la pertinença de Sant Ponç, al lloc de Canalies, que tenen per compra, pel preu de 29 mancusos d'or de Barcelona.*

ACB, perg. 1-4-256. Original. Pergamí, 115 × 224 mm. Restaurat. Al verso: Hi ha restes d'un segell gran rodó, potser marcat accidentalment. "In Cervilione" (s. XIII-XIV); "1073" (Mas). Caplletra "I" ornamentada: 30 mm.

*In nomine Domini. Ego Gonbaldi et uxori sue nomine Guinedeldi femina vinditores sumus tibi Olibani Remundi,<sup>1</sup> /<sup>2</sup> emt\o/-re. Per hanc scriptura vindicionis nostre vindimus tibi alaudem [mansum] nostrum proprium, id sunt, /<sup>3</sup> terras et vineas, cultum et ermmum, casas, kasalibus, ortis, ortalibus et omn[is] gener[e] arborum qui infra sunt, /<sup>4</sup> cum ipsa medietate de ipsa font qui ibidem est, via-ductibus et reductibus, omnia a[ut o]mnibus qui ad ipso manso /<sup>5</sup> pertinet. Qui nobis advenit per nostra comparacione et per omnesque voces. Est nam[que pre]dictum alaudem in \c/o- /<sup>6</sup> mitatum<sup>2</sup> Barquinona, infra termine Cervilioni, in apendicio Sancti Poncii, in loco n[omina]tum Kanalia. Et afron- /<sup>7</sup> tad pretaxata omnia de parte aquilonis in alaude de Sancti Poncii et in via qui per[gi]t ubique, de meridie in /<sup>8</sup> alaude qui fuit de Mironi sacer et pervadit usque in serra de Maquocs, de occiduo [in] [i]pso bosco que vocant \de/ Devo- /<sup>9</sup> da, de parte vero circii in termine de Corbaria et in alaude qui fuit de Guadamir [et de I]orfresa femina. Quantum in- /<sup>10</sup> fra istas afrontaciones includunt et isti termini ambiunt, sic vindimus t[ibi]: predicta omnia, exceptus /<sup>11</sup> ipsa taska de Sancti Poncii, totum ab integrum, cum exiis et regresiis suis, (in)<sup>3</sup> propter precium manchosos VIII[I?]<sup>4</sup> in auri cogto Barquinona. Et est manifestum. Et de nostre iure in tuo tradimus dominio et potestate, ad t[uum]<sup>5</sup> plenissimum proprium. Quod si nos vinditores aut utriusque sexus qui contra ista carta venerit pro inrumpen- /<sup>6</sup> dum, non hoc valeat vindicari, set componat in triplo. Et insuper firma permaneat modo omni\que/ tempore.*

*/<sup>5</sup> Facta ista carta vindicione VI idus februarii, in anno XIII<sup>o</sup> regni regi Philiphi.*

*Sig+num Gonbaldi, /<sup>6</sup> sig+num Guinedeldi femina, nos qui ista carta scribere fecimus et firmamus et fi<r>mare roga[m]us.*

<sup>/7</sup> Sig+num Remon Mir. Sig+num Petro Iuliani. Sig+num Berenguer Adalbert. \*S+ Borrelli\*. <sup>/8</sup> \*+ Petrus levit[a]\*.

@Arnallus@ ss sacer scripsit die et anno <sup>/9</sup> quod supra.

1. Sota la u hi ha una o. 2. Sota la c hi ha una s. 3. Raspat.

## 1231

1073 febrer 24

*Jofre Amalric i la seva muller Arsenda venen als canonges de la Seu de Barcelona un sagrer que tenen a tocar de l'església de Santa Maria d'Olesa, a canvi de deu sesters d'ordi que Jofre i Arsenda els havien manllevat fins a la festa de Sant Feliu de Girona.*

ACB, perg. 1-2-1283. Original. Pergamí, 128 × 335 mm. Aquest pergamí presenta una petita mutilació al llarg del seu costat esquerre que dificulta la lectura dels acabaments de la majoria de les ratlles. Al verso: "Carta de Aulesa"; "Nichil" (s. XIII-XIV); "Mitja Escala, Armari 3, n. 1283"; "(Num...869, ratllat)" (s. XVIII). Caplletra "T": 39 mm.

*In Christi nomine. Ego Gaucefredus Amalrici et uxor mea Arsendis femina venditores sumus omnes canonicos Sancte Crucis Sancteque Eulalie. Manifestum est enim quia vendimus vobis sacrarium <sup>/</sup> nostrum, quod habemus iuxta ecclesiam Sancte Marie de Eulesa. Vendimus vobis ipsas parietes et superpositos et hostios et ianuas/ et tonnas II et cubos II, et omnia nostra que intus sunt, propter <sup>/</sup> precium sextarios decem ordeí, que nos vobis debemus usque ad festivitatem Sancti Felicis Gerunda. Afrontant autem ipsas domus a parte orientis in parietem ecclesiam Sancte <sup>/</sup> Marie, a meridie in via et in sacrarium Marcucii, ab occiduo similiter in via, a circio in terra de Arbertus Remundi. Quantum iste afrontaciones in-<sup>/</sup>cludunt, sic vendimus vobis: supra dicta omnia, et de nostro iure in vestrum tradimus dominium et potestatem, ut faciatis exinde quodcumque volueritis. Quod si nos venditores aut <sup>/</sup> aliquis homo sexus utriusque qui contra hanc vendicionem ve<ne>rimus aut venerint ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set componamus aut componant <sup>/</sup> vobis predicta omnia in duplum cum omni sua illius melioracione. Et postmodum hoc maneat perhenniter firmum.*

*Quod factum est VI kalendas marcii, anno XIII regni <sup>/</sup> regis Philippi.*

*S+num Gaucefredus Amalrici, s+num<sup>1</sup> Arsendis femina, qui hanc vendicionem fecimus, firmavimus et testes subscriptos firmari rogavimus.*

S+num Geribertus Guilelmi. S+num Sendredus Mancipo.  
S+num Guilelmus Savarico. /<sup>o</sup> S+num Onofre Budeler.

/<sup>1</sup> S+ Poncii levite, qui hoc scripsit, cum litteris supra positis  
in linea II et subs sss scripsit, die et anno quo supra.

1. Manquen els punts de la signatura.

## 1232

1073 març 7

*Bonfill Ennegó i la seva muller Sicarda venen a Folc Amalric i a la seva muller Bonadona un sagrer situat al comtat d'Osona, a Castellterçol, prop de l'església de Sant Fructuós de Castellterçol, pel preu de 3 mancusos.*

ACB, perg. 1-4-251. Original. Pergamí, 60 × 412. El pergamí presenta un petit forat a la part central esquerra. Al verso: "Saeculi xi" (s. XVI-XVII); "1072" (Mas?).

*In nomine Domini. Ego Bonefilio Ennegonii et uxori sue Sicards femina vinditores sumus vobis Folchonee Amalricii et uxori sue Bonadonna, emptores. Per hac scriptura vindic-<sup>o</sup>tionis nos vindimus vobis ipsum sacrarium nostrum, quod est terminatum prope Sancti Fructuosii de Kastrumterciol, quot nobis advenit ad nos vinditores per nostra condriccione vel per ullasque voces. <sup>o</sup> Et est ipsum [sa]gracio cum solo vel superpositos et ostiis vel ianuas, intrare vel exire, cum ipso cortale, cui termenatum est, in comitatum Ausona vel in Kastrumterciol, /<sup>o</sup> ad ipsa e[cclesi]a de Sancti Fructuosii. Et afrontad ipsa hec omnia iam dicta, de totumque partes, in alode de Sancti Fructuosii martiri. Quantum infra istas afrontaciones includunt, sicut /<sup>o</sup> vindimus vobis: ipsa hec omnia supra scripta, totum ab integrum, cum exiis vel regresiis earum, in propter prescium manchosos III. Et est manifestum. Quem vero predic-<sup>o</sup>ta hec omnia de nostros iuramus in vestros tradimus dominio ad potestatem, ad vestrum propium. Quod si nos vinditores a<u>d nullusque omo qui contra hac ista vindiccion-<sup>o</sup>ne venerit pro inrumpendum, non hoc valead vindicaret, set componamus vobis in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista vindicione firma permansit modo /<sup>o</sup> vel omnique tempore.*

*Facta ista vindiccionem nonas marcii, annos XIII renate regi Filiipii rex.*

*S+num Bonefilio, s+num Sicars, nos qui ista vindiccionem fecimus et /<sup>o</sup> cum testes firmamus et firmare rogavimus.*

*S+num Oliba. S+num Guilelm Mir. S+num Arlavino.*

*S Lubetuus sacer, qui ista vindiccione scripsit die et anno quod su/pral.*

### 1233

1073 març 20

*Miró Bonfill i la seva muller Quíxol venen a Berenguer Adroer mitja mujada de vinya situada a la parròquia de Sant Vicenç, al terme de Bederrida, pel preu de 12 mancosos d'or pur de moneda de Barcelona.*

ACB, LA.II, n. 34, f. 11c-d. Rúbrica: "Carta de Bederrida quod Mir Bonfil vendidit Berengario Adroarii mediam modiatam vinee". Exterior verso: "[XX]XV" (s. XIII-XIV); "n. 34" (Caresmar). Interior verso: "Anno Domini 1073" (s. XVIII). Caplletra "T" ornamentada, tipus B: 11 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 99-100, n. 901.

*In Christi nomine. Ego Mironi Bonefilio et uxori mea Chixol femina venditores sumus tibi Berengario Atroarii, emptore. Per hanc scripturam venditionis nostre vendimus tibi media modiatam vinee et amplius, simul cum ipsa terra ubi est fundata. Et est hec omnia in parrochia Sancti Vincencii, in terminio Beterrita. Qui nobis advenit prescripta omnia a me Mironi per voce uxori mea, et ad me Chixol per mea comparatione et per decimum et per ullasque voces. Habet autem afrontationes iam dicta omnia a parte circi in /<sup>d</sup> maliolo de ipsa Canonica Sancte Crucis, ab oriente in vinea de te emptore, de meridie in vinea Sancti Petri, de occiduo in vineas de te emptore et de nos venditores. Quantum iste affrontaciones includunt, sic vendimus tibi: iam dicta omnia ad integrum, propter precium mancosos XII auri puri monete Barchinone. Quos tu emptor precium nobis dedisti et nos venditores manibus nostris recepimus. Est manifestum. Prescripta quoque omnia, que tibi vendimus, de nostrum iure in tuum tradimus dominium et potestatem, ut facias exinde quodcumque volueris, ad tuum plenissimum proprium. Quod si nos venditores aut aliquid homo sexus utriusque contra ista venditione venerimus aut venerit pro inrumpendum, nil valeat, sed componat aut nos componamus tibi iam dicta omnia in duplo cum omni sua melioracione. Et in antea ista venditio firma permaneat omnique tempore.*

*Hactum est hoc XIII kalendas aprilis, anno XIII regni regis Philippi.*

*S+ Mironi, s+ Chixol femina, nos qui ista venditione fecimus et firmamus et testes firmare rogavimus.*

*S+ Petrus Ermengaudi. S+ Gerallus Bonefilio. S+ Petrus Golmar. S+ Guilelmi sacer.*

*S+ Raimundus levita, qui hec scripsi die et anno quo supra.*

## 1234

1073 març 25

*Nèvia, filla d'Enguilrada, dóna a Déu i a la Seu de Barcelona un alou situat al comtat de Barcelona, al Maresme, entre els termes de Mata, Argentona, Cabrera i Premià.*

ACB, LA.II, n. 496, f. 170a-b. Rúbrica: "Nèvia dedit sedi domos, terras, vineas apud Matham, Argentonam, Caprariam et Primianum in Maritimo". Interior recto: "n. 496" (Caresmar). Exterior recto: "anno domini 1073". Caplletra "I" ornamentada, tipus I: 29 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 100, n. 902.

*In nomine Domini. Ego Nèvia femina, que fui filia Enguilrade femine, donatrix sum Domino Deo et barchinonensi Canonice. Presentibus pateat et futuros non lateat qualiter ob meorum ablu-tionem facinorum, preceptis obtemperando dominicis atque apos-tolicis, dono Domino Deo et prenominate Canonice alodium meum proprium, id est, domos cum solis et suprapositis, cortibus et pa-rietibus, guttis et stillicidiis, hostiis et limitibus, foveis et casaliis, terris et vineis atque arboribus, silvis garricisque, prono et plano, in petris, in lignis, in aquis et aqueductibus, viarum ductibus et reductibus, cultum et incultum. Quod habeo in comitatu barchi-nonensi, in Maritima, intra terminos de Mata et de Argentona et de Capraria et de Primiliano. Advenerunt autem mihi hec omnia per vocem parentum meorum vel aliis quibuslibet modis sive vocibus. Habent autem terminum hec omnia a parte circi in serra de Parapario et pertinent usque ad castellum de ipsa cruce, ab aquilonari in torrente de Lavandariis, a meridiana in marinis litto-ribus, ab occiduo in castro Montis Gati. Item in alio loco, in terrano Gramaneti, dono Deo et prescripte Canonice ipsum meum directum, quod habeo vel habere debeo in ipso alodio, quod fuit predictæ genitricis mee, in terris et vineis atque arboribus, molinis cum aqueductibus et reductibus, cum universis utensilibus que ab ipsos molinos pertinent, et cum boschis, cultum vel incultum. Que michi advenerunt per vocem genitricis mee prefate vel aliis quibuslibet*

*vocibus. Terminantur autem a circio in domo Sancte Engratie, ab aquilone in domo Sancti Martini, a meridie in molinis qui fuerunt Guadalli de Sancto Vincentio, ab occiduo in alveo Bisocii. Item dono sepe dicte Canonice universum meum debitum directum, quod habeo vel qualicumque modo in futuris temporibus habere debeo in universis alodiis que fuerunt patris mei <sup>b</sup> Seniofredi et matris mee predicte, que sunt ab alveo Lubricati usque ad amnem Bisocii et a iugis moncium usque ad littora maris. Universa que prenominatis terminis concluduntur atque terminantur, dono tociens dicte Canonice cum ingressibus pariter et egressibus eorum, et cum universis ad supra scripta omnia qualibet conditione vel ordine pertinentibus, que dici vel nominari utcumque possunt ore humano, ut faciant exinde canonici prescripte Canonice quod faciunt ex ceteris munificentis sepe dicte Canonice. Si vero ego donatrix aut cuiuslibet sexus vel ordinis homo donacionem hanc disrumpere aut infringere temptavero sive temptaverit, nil prosit, set componam aut componat Deo et prescripte Canonice prenominata omnia in duplum cum omni sua illorum melioratione. Atque postmodum hoc maneat perhenniter firmum.*

*Quod factum est VIII kalendas aprilis, anno XIII regni Philippi regis.*

*S+num Nevie femine, que hanc donacionem fecit et firmavit atque testibus eam firmari rogavit.*

*S+num Guilelmus Amalrici. S+num Rodballus Amalrici. @Umbertus episcopus@+.*

*S+ Poncii levite, qui hoc scripsit et sss subscripsit die et anno quo supra.*

## 1235

1073 març 27

*Pere Guifré i la seva muller Raquel venen a Gerard Miró i a la seva muller Domènega una mujada i mitja de terra erma situada al territori de Barcelona, al terme de la Gavarra, que té Pere pel seu pare i Raquel per delme conjugal, pel preu de 7 sous en diners de Barcelona.*

*ACB, perg. 1-4-257. Original. Pergamí, 160 × 339 mm. Restaurat. Al verso: "abc"; "Gavarra" (s. XIII-XIV); "Nil pro Capitulo" (s. XVI-XVII); "Siglo XI" (s. XIX); "1073" (Mas).*

*In nomine Domini. Ego Pere Guifredi et uxori mea Ricelli venditores sumus vobis Guerallus Mironi et uxori tue Domenega*

femine, emptores. Per anc scripture vendiccionis <sup>1</sup> nostre vendimus vobis modiatia I et media de terra erema et amplius, nostra propria, quas abemus in territorio<sup>1</sup> barci<no>nensi, in terminio de ipsa Gavara. Et advenit mici, at me Pere, per pa-<sup>2</sup>terna, et at uxori mee prefate per suum decimum vel per ullasque voces. Que affrontat hec omnia a parte circio in terra de Sancta Maria de Ripol, ab aquilonis in via vel in terra qui fuit de Got-<sup>3</sup>mar, a meridie in terra qui fuit de Sacio, ab occiduo in terra qui fuit de Xacio et de Adrover Suniarii. Quantum istas afrontaciones includunt, sic vendimus vobis: iam<sup>2</sup> dic-<sup>1</sup>ta omnia ab intecre, simul cum exiis vel regresis earum, in propter precium solidos VII de dinarios monete Barcelona. Et nicil de ipso precio non remansit. Et est manifestum. Quem vero <sup>1</sup> predicta homnia, que nos vobis vendimus, de nostro iure in vestro tradimus dominium et potestatem, at vestrum plenissimum proprium, ab omni intecritate, at omnia facere <sup>1</sup> quot volueris, libera in Dei nomine abeat potestatem, at vestrum plenissimum proprium. Quot si nos venditores aut aliquis omo sexus utriusque qui contra <sup>1</sup> hanc ista vindiccionem venerimus aut venerit pro inrumpendum, nil valeat, set componat aut componamus vobis uncias XX auri (puri)<sup>3</sup> et cum suam in-<sup>1</sup>melioracione. Et in antea ista vindiccionem firma permaneat modo vel omnique tempore.

Acta est ec VI kalendas aprilis, anno XIII regni regis P<h>ylipi.  
<sup>10</sup>

S+ Pere Guifredi, s+ Ricelli femine, nos qui ista vindiccionem fecimus et firmamus et testes firmarique rogavimus.

S+ Guanal-<sup>1</sup>got Geriber. S+ Reimundi Adalbertus. S+ Bonefilii Guadal. S+ Todaleg. S+ Mir Gifre. S+ Goanes Gi-<sup>12</sup>fre.

Et de Mir Gifre et de Goanes Gifre est plivii Borellus de Carera que, si non abebant ista carta firmata usque a Natalis Domini, <sup>13</sup> ista prima festa veniente, donet Pere Guifre uncia I auri puri. <sup>14</sup>

S+ Reimundi sacer, quis scripsit sss dii et anno prefato.

1. Sota terri hi ha l'abreviatura de terra. 2. Sota la i hi ha una a. 3. Repetit.

## 1236

1073 abril 5

Ponç, sagristà [de la Seu de Barcelona], dóna a Arnau Ot una casa i la terra que l'envolta amb els arbres que hi ha, situada al comtat de Barcelona, a la parròquia de Sant Vicenç de Sarrià, al lloc

*de Pedralbes, que té per la Santa Creu i Santa Eulàlia, per tal que hi planti vinya o trilla i la treballi durant set anys, a canvi del quart anual dels fruits, llevat d'un any. Passat aquest període, la terra serà dividida meitat per meitat entre ambdues parts, guardant sempre el donador el dret de compra preferent sobre l'altra meitat.*

ACB, perg. 1-1-2300. Original. Pergamí, 187 × 333 mm. El document presenta sis petits forats en diferents zones. Al verso: "De Petris Albis ad Serriam"; "XLVIII" (s. XIII-XIV); "Num... 2300" (s. XVII); "Lib. I Antiquit. N. 803"; "Diversorum A. 2300" (Mas); "1073" (F-B). Caplletra "I": 7 línies.

ACB, LA.I, n. 803, f. 294c-295a. Rúbrica: "Poncius sacrista dedit Arnallus Od domos et terram ad Pedras Albas in Serriano". Exterior verso: "n. 803" (Caresmar). *Inter columnas recto*: "Anno Domini 1073" (s. XVIII).

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 100-101, n. 903.

*In nomine Domini. Ego Poncius, gratia Dei sacrificustus, donator sum tibi Arnallus Od. Manifestum est etiam quia dono tibi chasa<sup>a</sup> et curte et terra que est in circuitu, cum illorum arboribus <sup>β</sup> qui infra sunt, ad trilam vel vineam complantandam noviter vel hedificandam, quas abeo<sup>b</sup> in chomitatu<sup>c</sup> Barchinona, in parrochia Sancti Vincencii de Serriano, in locum que dicunt ad Petras <sup>β</sup> Albas. Adventit autem mihi hec omnia per vocem Sancte Crucis Sancteque Eulalie sive per aliis quibuslibet vocibus. Abet autem terminum hec omnia a parte orientis in torrentem qui discurrit, <sup>α</sup> a meridie in terra de Guadallus Guilelmus, ab occiduo in terra et trila de ipsa Cannonicha,<sup>d</sup> a circii in istrata qui pergit ad Sancti Vincencii.<sup>e</sup> Quantum isti termini ambiunt, tibi do-<sup>β</sup>no: nominatim chasa et curte et terra et arbores ad condegendum bene iam dicta chasa<sup>f</sup> et curte, et predicta terra ad trilam vel vineam complantandam atque edificandam,<sup>g</sup> tali videli-<sup>β</sup>cet conventum: ut infra istos VII annos venturos predictam terram bene complantes et omnes laboraciones<sup>h</sup> eius in ea pleniter compleas, sicut mos est bonis cultoribus huius terre; <sup>γ</sup> et quicquid interim frugum Deus ibidem dederit, quartam partem mihi dones, excepto uno anno, qualem tu eligeris<sup>i</sup> volueris, in quo licenciam<sup>i</sup> abeas<sup>k</sup> ipsas fruges singulari-<sup>β</sup>ter ad opus tuum recipere propter industriam tui laboris assiduam. Completis autem VII annis, si ipsa vinea iusta estimacionem<sup>l</sup> bonorum cultorum bene fuerit advineata <sup>ρ</sup> et fundata atque hedificata, tunc dividere faciamus eam ipsam terram et vineam simul cum ipsos arbores, equaliter per medium, ita ut una medietas sit mea et altera tua <sup>ρ0</sup> ad faciendum exinde quodcumque tibi placuerit, cum egressibus simul et ingressibus suis, sub ista videlicet condicione<sup>m</sup> servanda: ut non liceat tu neque*

posteris tuis predictam /<sup>1</sup> tuam partem ulla ochasione<sup>n</sup> vel ingenio alienare neque in estraneum ius transducere, nisi ad me aut<sup>l</sup> successor<sup>les</sup>/ meos post me, ita dumtaxat quod si tu aut posteris tuis /<sup>2</sup> volueritis eam vendere et nos infra triginta<sup>o</sup> dies, quibus eam venalem abueritis,<sup>p</sup> noluerimus<sup>2</sup> eam emere, sicut a bonis ominibus<sup>q</sup> iuste adpreciata et compensata fuerit posse vale-/<sup>3</sup>re, tunc abeatis licenciam<sup>r</sup> plenariam predictam vineam et trilam<sup>3</sup> protinus eam vendere cuicumque volueritis, ad vestrum animum. Si vero ego donator aut alicuiuslibet sexus /<sup>4</sup> homo per vocem nostram hoc disrumpere temptaverimus sive temptaverit, et per aliquam ochasionem<sup>s</sup> ipsam terram vel vineam aut arbores sive labracione<sup>t</sup> a vobis auferre tempta-/<sup>5</sup>verimus,<sup>u</sup> nil prosit, set componat aut componam tibi uncias II auri in vinculum et postmodum reddamus vobis predictam terram et vineam sive laboracionem.<sup>v</sup> Et hoc maneat /<sup>6</sup> perenniter<sup>w</sup> firmum, sicut superius est comprehensum.<sup>x</sup> Quod si tu laborator minime feceris et per aliquam ochasionem<sup>y</sup> ipsam terram cum suis laboracionibus<sup>z</sup> dimiseris, et ad ipsum pla-/<sup>7</sup>citum supra insertum, ut dictum est, non abueris<sup>aa</sup> edificata,<sup>ab</sup> tunc componas mihi uncias II auri in vinculum et in antea expleri facias ipsas laboraciones<sup>ac</sup> legitime /<sup>8</sup> usque ad perfectionem suam, que supra lata est. Sicque in postmodum hec precaria firma permaneat in perpetuum.

Facta precaria hec die nonas aprilii, anno XIII regni regis /Philippi.  
/<sup>9</sup> \*S+ Poncii sacrivicustus\*.

\*S+ Reimundius\*. /<sup>10</sup> \*S+ Ermenardi presbiter\*. \*S+ Petrus presbiter\*.  
\*S+ Dalmacius<sup>ad</sup> sacer\*. /<sup>11</sup> S+ Guilelmi levite, qui et caputscole.  
/<sup>12</sup> S+ Iohannis presbiteri, qui hoc scripsi die et anno quod supra.

1. Segueix una lletra il·legible titllada. 2. Segueix una lletra il·legible titllada. 3. Sota la l hi ha una n.

LA. a. casa. b. habeo. c. comitatu. d. Canonica. e. Vincentii.  
f. casa. g. hedificandam. h. laborationes. i. eligere. j. licentiam.  
k. habeas. l. estimationem. m. conditione. n. occasione. o. XXX<sup>o</sup>.  
p. habueritis. q. hominibus. r. licentiam. s. occasionem. t. laboracione.  
u. Segueix sive temptaverit. v. laborationem. w. perhenniter.  
x. comprehensum. y. occasionem. z. laborationibus. aa. habueris.  
ab. hedificata. ac. laborationes. ad. Dalmatius.

## 1237

1073 abril 25

*Publicació sacramental del testament de Gombau Sanla feta en presència del jutge Ramon Guitart per Geribert Salomó, Ponç*

*Guadall i Guillem Sunyer, els quals juren sobre l'altar de Sant Miquel de l'església de Sant Vicenç de Sarrià, situada al territori de Barcelona, haver-ne estat testimonis. El testador hi nomenà almoners seus Miró Goltred, Guitart Boeci, Miró Guitard, prevere, i la seva muller Beliarda i repartí els seus béns mobles i immobles entre els seus fills, la seva muller i la seva mare i la Canònica de la Santa Creu i Santa Eulàlia de la Seu de Barcelona.*

ACB, LA.III, n. 271, f. 103c-104b. Rúbrica: "Testamentum Gomballi Sanlani qui dimisit Sedi alodium, domos, terras, vineas, et cetera". Exterior verso: "n. 271" (Caresmar). Caplletra "T" ornamentada, tipus F: 11 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 101, n. 904.

*In nomine Domini. Hec est sacramentalis conditio ultime voluntatis cuiusdam Gondeballi Sanlani defuncti, cuius ordo actum est secundum ordinationem Reimundi Guitardi iudicis, in cuius presentia cernentibus aliis testibus. Ego Geriberti Salomoni et Poncii Guadalli atque Guilelmi Suniarii iurando testificamus supra altare Sancti Michaelis, quod est in aula Sancti Vincencii martir sita Sirriano, in territorio barchinonensi, quia vidimus et presentes eramus quando prefatus defunctus, longa infirmitate fessus, in suo sensu tamen et memoria integra, secundum suum testamentum, quod nobis presentibus laudavit et manu propria firmavit, instituit et ordinavit ut per manumissores suos, videlicet per Mironi Goltredi et Guitardi Boecii et Mironis Guitardi presbiteri et Belliardis, uxorem suam, omnes res sue post mortem suam<sup>1</sup> taliter destinarentur. In primis concessit Domino Deo et Canonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie ipsum suum alodium qui fuit Servidino, id sunt, terris et vineis et casaliis et olivera et omnia genera arborum qui infra sunt, pro anima mea. Et de ipsum alodium, quod habebat in Ortonos, concessit ad Bonuspari Venrrelli media modiatia iuxta vinea sua, pro anima sua. Et alium quod ibi remanebat simul cum ipsum alium alodium, que ibi emit de Reimundo Guilelmi, remansisset ad filio(s)<sup>1</sup> suo vel filias suas legitimas. Et ipsum suum directum, que habebat in planter de ipsa Canonica iam dicta, concessit ad supra iam dictos infantes. Et ipsum alodium, que illi dedit Bonuspari Stephani, concessit ad Theballi, filio Em femina. Et a Mironi Guisadi ipsum alodium que emit de Rigalli, ut tenuisset diebus vite sue et post obitum suum revertatur ad infantes suos iam dictos. Omnem autem alodium, qui fuit de avio suo vel avia, cum omnia genera arborum qui infra sunt, tenuisset mater sua et possedisset in diebus suis, post obitum vero suum remansisset ad infantes suos legitimos.*

*Et ipsos sacrarios que ille fecit vel que emi de Lopardi, remansisset ad infantes suos iam dictos et ad mater sua. Et ipsa sua mula fuisset vendita et de ipso precio fuissent soluti XIII mancosos. Et ad Sancta, mancosos II. Et ad Sancti Vincentii, mancosos I. Et ad Fulchoni presbiteri, mancosos II, per missas. Et si de ipso precio aliquid remanserit, concessit per missas. Et parilio uno de bovos et oves et capras et porchos XI fuissent venditi. Et de ipso precio concessit ad Mironi Guisadi mancosos II per missas. Et ad Guitardus Boetii, mancosos III. Et ad Mironi Goltredi, mancosos III. Et quod remansit de ipso precio, concessit ad ipsa canonica, simul cum ipsa tonna maiore. Et concessit ad mater sua truga una et porcho uno et rela I et exada I. Et concessit IIII<sup>or</sup> caficios vini per indumentum <sup>h</sup> ad corpus suum. Et ipsum panem et vinum, que modo habebat, in comune habuisset victum uxori sua et mater sua et filios suos. Et ad novo veniente de pane et vino, de ipsa sua tercia, parte ad Bonuspari et a Teballo et a Reimundo singulos sestarios ordei. Et infra Arnal et Eroigius sestarium I ordei. Et (a)<sup>2</sup> Thedbal alium sestarios ordei. Et si aliquid remanserit de pane et vino, pro anima sua. Et ipsas fruges, que Deus deberit in ipsa terra ad novo, que concessit ad mater sua, illa dimisit. Et sestarios duos ordei, que illi debebat Gundemari Iohanni, pro anima sua. Et concessit ad Berengario, filio suo, scuto et lancea et espada et sela et subtus sela. Et alias bestias que remanserunt, bubos et asino et oves et capras et porcos, et ipsas duas partes de pane et vino cum ipsa vascula (de mater sua),<sup>3</sup> exceptus vascula de mater sua, remansisset ad uxori sua et ad filios suos. Et ad infans, qui erat in utero uxori sue, si natus fuerit et ad etatem venerit, accipiat partem cum his qui supra inserti sunt equalem. Et si unum de illis obierit antequam habeat proles de legitimo coniugio, revertisset ad alios. Et si omnes mortui fuerint sine legitimos proles, remansisset ad canonicam Sancte Crucis Sancteque Eulalie pro anima sua vel parentum suorum. Omnem autem alodium, que dimisit ad filios suos vel filias, concessit ad uxori sua, ut tenuisset cum filiis suis omnibus diebus vite sue, si digne permanserit in viduitate; et si alium virum aprehenderit, extranea de omnibus fuisset. Et aliud quod remansisset, dare fecissent pro anima sua. Hoc totum ita precepit et post obitum suum sic stare mandavit. Postquam autem predictus testator hec omnia ordinavit, loquelam habens sive memoria integra, vixit a VI idus novembris, anno XIII regni regis prescripti, quo etiam die obiit. Atque ex hoc nullatenus postmodum suam voluntatem, nobis scientibus, mutavit. Et nos, iam dicti testes et helemosinarii, supra scripta omnia*

*auctorizamus et iuramus et testificamus per super adnexum iuramentum in Domino.*

*Late <sup>h</sup> conditiones VII kalendas madii, anno XIII regni regis Philippi.*

*S+ Geribertus Salomoni. S+ Guilelmus Suniarii, nos testes supra dicta omnia fideliter testificamus et auctorizamus.*

*S+ Mironi sacer, s+ Belliardis femine, nos helemosinarii sumus et iam dicta omnia fideliter auctorizamus.*

*S+ Petrus Barucii, s+ Donucius faber, s+m Sinderedus sacer, hec sunt auditores.*

1. s expuntuada.
2. Repetit.
3. de mater sua expuntuat.

## 1238

1073 abril 27

*Company Bonhom i la seva muller Raquel venen a Ramon Bernat, cabiscol, unes cases amb cort, hort i terres que les envolten, situades al territori de Barcelona, al terme de Sarrià, que tenen per compra, pel preu de 50 mancusos d'or en moneda de Barcelona.*

ACB, perg. 1-1-2315. Original. Pergamí, 145 × 341 mm. Al verso: "Ad Inforcatos et in Serriano"; "XLVI"; "Kartes de Enforcads et de Sirriano" (s. XIII-XIV); "Num... 2315" (s. XVII); "Lib. II Antiquit. n. 45"; "Diversorum A. 2315" (Mas); "1073" (F-B). Caplletra "I": 30 mm.

ACB, LA.II, n. 45, f. 16c-d. Rúbrica: "Emit R. Bernardus, caput scole, casas, curtes, ortos et cetera in Serriano.". Exterior verso: "Cabiscol dicitur capud scole"; "Alaudes de ipsa Cabiscolia" (s. XIII); "n. 45" (Caresmar); "Anno Domini 1073" (s. XVIII).

Regest: Mas, Notes, vol. X, p. 101, n. 905.

*In Christi nomine. Ego Compagni Bonushomo et uxori mea Richelle femina venditores sumus tibi Raimundi Bernardi, capiti scole, emptori. Per hanc scripturam vendic<o>nis<sup>a</sup> nostre<sup>h</sup> vendimus tibi casas cum curte, solos et superpositos, hostios, ianuas atque limites, et horto cum olmo et terris qui in circuitu ipsos domos sunt. Et est hec omnia in territorio Bar-<sup>h</sup>chinona, in terminio de Sirriano. Qui nobis advenit predicta omnia per comparacione et per ullasque voces. Et affrontat predicta omnia de aquilonis in strata publica, <sup>h</sup> de meridie in ipso torrent, de occiduo similiter, de circi in alaudes de ipsa Cabiscolia. Quantum istas affrontaciones includunt, sic vendimus tibi: iam dicta omnia <sup>h</sup> ad integrum, propter precium*

*mancusos L auri puri monete Barchinona, legitime pensatos. Quos tu emptor precium nobis dedisti et nos venditores manibus nostris /<sup>β</sup> recepimus. Et est manifestum. Prescripta quoque omnia, que tibi vendimus, de nostrum iure in tuum tradimus dominium et potestatem, ut quiquit<sup>b</sup> exinde facere /<sup>γ</sup> vel iudicare volueris, cum exios et regresios<sup>c</sup> earum, a tuum plenissimum proprium. Quod si nos venditores aut aliquis homo (sexus)<sup>1</sup> utriusque contra ista vendicione<sup>d</sup> pro inrumpendum venerit, nil valeat, set componat aut nos componamus tibi iam dicta omnia in duplo cum omni sua melioracione.<sup>e</sup> Et in antea ista ven-<sup>β</sup>dicio<sup>f</sup> firma permaneat omnique tempore.*

*Actum est hoc V kalendas madii, anno XIII regni Philipo rege.*

*S+m Compagni, s+m Richelle femina, /<sup>0</sup> qui histag vendicione<sup>h</sup> fecimus et firmamus<sup>i</sup> et testes firmar<e> rogavimus.*

*\*S+ Remundi levite\*. /<sup>1</sup> S+m Arnallo Honofredi. S+m Guilelmi Guifredi. S+m Bonucio Bernardi. S+m Guilelmus Gotmar. /<sup>2</sup> S+m Bompari Malangeçi. S+m Lobeta femina. /<sup>3</sup>*

*S+ Guilelmus sacer, qui hec scripsi et sss die et anno quod supra.*

1. *Repetit.*

LA. a. venditionis. b. quicquid. c. regressios. d. venditione. e. melioratione. f. venditio. g. ista. h. venditione. i. firmavimus.

## 1239

15 maig 1073

*Guillem Mir i la seva muller Sicarda permuten amb Emma una peça de terra per una casa situada al comtat de Barcelona, al Vallès, a la parròquia de Santa Perpètua, al lloc de Mogoda, que tenen, Guillem pels seus pares i Sicarda per delme conjugal.*

ACB, perg. 1-4-258. Original. Pergamí, 102 × 300 mm. Restaurat. Al verso: "1073"; "Diversorum C (b) 258, Capsa 3" (Mas). Caplletra "I"ornamentada: 24 mm.

*In nomine Domini. Ego Guilelmi Mironi et uxori mee nomine Sicardis femine comutatores sumus tibi Ema, emptores. Per hanc scripture comultamus/ tibi pecia I de terra cum ips[a] casa [±7]ra \domos<sup>1</sup>/ prope ipsa femine /<sup>2</sup> de me Ema. Advenid ad me Guilelm per ienitore meos, et ad uxori mee per decimum au per ullasque voces. Et est hec omnia in comitatu Barchinona, in Valense, in parochia Sancta Perpètua, in loco que dicunt Mugoda. /<sup>β</sup> Abet autem*

*afrontaciones ista omnia, de omnesque partes, in alaude de me Ema supra scripta sive in ipsas meas d'o/mos.<sup>2</sup> Quantum in istas afrontaciones includunt, sic comutamur<sup>3</sup> tibi: ista omnia, /<sup>a</sup> tota ab integre, cum exiis vel regresiis suis, a proprio. Et est manifestum. Quem vero predicta hec omnia, quod superius resonad, de nostro iuro in tuo tradimus<sup>4</sup> dominio et potestatem, ad tuum /<sup>b</sup> plenissimum proprium. Quod si nos excomutatores aut utriusque sexus qui contra hanc ista carta comutacione venerid pro inrumpendum, non hoc valead vendicare, set /<sup>b</sup> componat aut componamus tibi in duplo cum omnem suam [inme]llioracionem. Et in antea ista comutacione firma permane ad usque in evum.*

*Facta ista carta comu-/tacione idus madii, ano III<sup>o</sup>X<sup>o</sup> regni Phylpy rege.*

*S+num Guilelmi Mironi, s+num Sica\r/dis, nos qui ista carta comutacione fecimus et testes /<sup>b</sup> firmarique rogavi.*